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ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN TÂN THÔNG HỘI 2                     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

       Số:        /KH- MNTTH2                                   Củ Chi, ngày 25 tháng 5 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 
Phát động thi đua cao điểm về cải cách hành chính năm 2021 

trên địa bàn huyện Củ Chi 

 

            

           Căn cứ văn bản số 4418/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện Củ Chi về phát động thi đua cao điểm về cải cách hành chính năm 

2021 trên địa bàn huyện Củ Chi; 

           Thực hiện công văn sồ 659/UBND-KSTT ngày 8 tháng 3 năm 2021 của Uỷ 

ban nhân dân Thành phồ về thực hiện chủ đề năm 2021 “ Năm xây dựng chính 

quyền đô thị và cải thiện môi trường đầu tư.’’; 

          Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII, nhiệm 
kỳ 2020 - 2025. 

          Để hưởng ứng thực hiện chủ đề năm 2021 của ủy ban nhân dân Thành phố 
“Năm xây dựng chính quyền đô thị và cải thiện môi trường đầu tư tại Thành phố 
Hồ Chí Minh” Chương trình công tác của ủy ban nhân dân huyện năm 2021. 

          Nhằm tiếp tục phát huy kết quả đạt được trong công tác cải cách hành chính 
trong thời gian qua và triển khai thực hiện nâng cao chất lượng công tác cải cách 
hành chính tại đơn vị để phục vụ cho người dân trường Mầm non Tân Thông Hội 2 
xây dựng Kế hoạch phát động thi đua cao điểm về cải cách hành chính năm 2021 
nội dung cụ thể như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

    1. Mục đích 

           Tập trung, quyết tâm thực hiện các giải pháp trọng tâm, trọng điểm để phấn 
đấu đến cuối năm 2021 hoàn thành các mục tiêu của Chương trình cải cách hành 
chính, xây dựng hỉnh ảnh chính quyền phục vụ, thân thiện, nhanh chóng, hiện đại 
với kết quả được định lượng thông qua các nội dung, như sau: 

           Nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên 
chức, người lao động trong đơn vị; hỗ trợ, xử lý nhanh chóng, kịp thời các thủ tục 
hành chính liên quan đến người dân, tạo môi trường thu hút đâu tư trên địa bàn 
huyện.  

          Khắc phục những khó khăn, vướng mắc, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong 
công tác cải cách hành chính, nâng cao trách nhiệm phục vụ người dân, ý thức và 
trách nhiệm xã hội của mỗi công dân, tổ chức, trong công tác phòng chống dịch 
COVTD-19. 

         Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của CB-GV-NV, các đoàn thể và người 
dân đôi với việc triển khai thực hiện chủ đề năm 2021 của Thành phố Hồ Chí 
Minh.
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    2.Yêu cầu ' - 

           Đợt phát động thi đua nhằm triển khai thực hiện sâu rộng, thu hút đông đảo 
cán bộ, công chức, viên chức tham gia thực hiện giám sát chất lượng, đảm bảo 
thực hiện đúng tiến độ, hiệu quả Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính 
năm 2021của đơn vị. 

          Nội dung, hình thức tổ chức thực hiện đợt thi đua rõ ràng cụ thể, thực chất 
gắn với sự hài lòng của người dân, làm thước đo, đánh giá cán bộ, công chức, viên 
chức và người đứng đầu cơ quan, đơn vị. 

          Thủ trưởng đơn vị tăng cường công tác lãnh đạo, chi đạo, có các giải pháp 
khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức tham mưu, hiên kê sáng tạo và tiếp thu 
ý kiến của phụ huynh. 

                   II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI ĐUNG, HÊU CHÍ VÀ THỜI GIAN THI ĐUA 

                    1. Đối tượng tham gia thỉ đua 

                           Các cán bộ, công chức, viên chức và phụ huynh học sinh trong đơn vị; 

                    2. Nội dung thi đua 

          Thực hiện công tác tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp 
luật của Nhà nước về cải cách hành chính nhằm giáo dục, nâng cao nhận thức đối 
với cán bộ, công chức, viên chức trong thực thỉ công vụ, vai trò giám sát của các tồ 
chức, cá nhân trong thực hiện cải cách hành chính đôi với đơn vị, góp phần nâng 
cao chất lượng phục vụ người dân đạt hiệu quả cao. 

          Thực hiện đột phá các nội dung, nhiệm vụ cải cách hành chính theo Kế 
hoạch số 2181/KH-UBNB ngày 17 tháng 3 năm 2021 của ủy ban nhân dân huyện 
Triển khai nhiệm vụ trọng tâm thực hiện chủ đề năm 2021 tsNăm xây dụng chính 
quyền đô thị và cải thiện môi trường đầu tư tại Thành phố Hồ Chí Minh”. 

         Phát động phong trào thi đua cao điểm thực hiện công tác bầu cử đại biểu 
Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. 
Gắn với triển khai các nhiệm vụ của năm 2021 theo tinh thần Nghị quyết của Đảng 
bộ huyện giai đoạn 2021-2025, trong đó có công tác Cải cách hành chính. Với 
trọng tâm là nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong chỉ đạo, điều hành 
công tác cải cách hành chính thuộc ngành, ỉĩnh vực và địa phương, lẩy sự hài lòng 
của người dân làm thước đo để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cán bộ, 
công chức của đơn vị. 

          Đăng ký các mô hình sáng kiến, giải pháp, cách làm hay, hiệu quả trong thực 
hiện cải cách hành chính. Đặc biệt là các giải pháp thay đổi phương thức làm việc 
của đơn vị cho phù hợp trong đơt cao điểm phòng, chống dịch Covid - 19 trên địa 
bàn huyện và thành phố. 

                     3. Thời gian tổ chức thực hiện 

      Đợt thỉ đua được phát động từ ngày ban hành Kế hoạch đến ngày 30 tháng 11 
năm 2021 và được chia làm 02 đợt, cụ thể;  

                            - Bợt 1: Từ ngày ban hành kế hoạch đến ngày 20 tháng 5 năm 2021. 

          + Triển khai đăng ký thi đua: Thủ trưởng đơn vị có trách nhiệm chủ động 
xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện tại đơn vị và đăng ký các giải pháp, mô 
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hinh, sáng kiến tiêu biểu trong thực hiện cải cách hành chính của đơn vị (theo mẫu) 
gửi về ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Nộỉ vụ huyện) trước ngày 20 
tháng 5 năm 2021 (các công trình, sáng kiến, giải pháp gắn với công trình chào 
mừng các ngày lễ lớn trong năm).  

+ Báo cáo sơ kết giai đoạn 1: Trước ngày 10 tháng 6 năm 2021.  

                             - Đợt 2: Từ ngày 10 tháng 6 năm 2021 đển ngày 30 tháng 11 năm 2021. 

              + Đôn đốc, kiểm tra, hướng đẫn các cá nhân, đơn vị hoàn thành các nội 
dung đã đăng ký. 

            + Tổ chức tổng kết, đánh giá khen thưởng trong phạm vi đơn vị, địa 
phương và báo cáo kết quả hoàn thành các giải pháp, mô hình, sáng kiến tiêu biểu 
đã đăng ký, đề nghị khen thưởng, gửi về ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng 
Nội vụ huyện), trước ngày 05 tháng 11 năm 2021. 

                            4. Tiêu chí thi đua 

                                4.1 Đối với trường 

        - Ban hành Ké hoạch, tổ chức triển khai thực hiện công tác cải cách hành 
chính năm 2021 và phát động phong trào thi đua cao điềm về cải cách hành chính 
năm 2021; 

        - Hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác cải cách hành chính tại đơn vị theo Quyết 
định số 992/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2021 của ủy ban nhân dân huyện về 
ban hành Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2021 trên địa bàn 
huyện Củ Chi; 

        - Đăng ký các mô hình sáng kiến, giải pháp, cách làm hay trong thực hiện cải 
cách hành chính vả triển khai, áp dụng hiệu quả. 

        - 100% cán bộ, công chức, viên chóc thực hiện tốt quy chế ứng xử trong thực 
thi công vụ. 

     4.2 Đối với cán bộ, công chức và viên chức 

        - Người đứng đầu đơn vị thể hiện tính gương mẫu, tiên phong đi đầu trong cải 
cách hành chính, trong thực hiện quy chế văn hóa ứng xử, đạo đức công vụ; có giải 
pháp mang lại hiệu quả cao trong chỉ đạo, điều hành đê hoàn thành tốt công tác cải 
cách hành chính và không để xảy ra trường hợp cán bộ, công chức và viên chức 
thuộc phạm vỉ quản lý có hành vi nhũng nhiêu, gây khó khăn trong thi hành công 
vụ. 

        - Cán bộ, công chức và viên chức có tinh thần trách nhiệm trong thực hiện 
nhiệm vụ được giao; thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành chính; quy chê văn hóa 
ứng xử, đạo đức công vụ; cỏ giải pháp, sáng kiến trong thực hiện nhiệm vụ cải 
cách hành chính mang lại hiệu quả. 

                              5. Hình thức khen thưởng 

            Giấy khen của ủy ban nhân dân huyện: Xét, tặng cho các tập thể, cá nhân 
có các mô hình sáng kiến, giải pháp, cách làm hay trong thực hiện cải cách hành 
chính và triển khai, áp dụng hiệu quả. 

            - Bằng khen của ủy ban nhân dân thành phố: xét, tặng cho các tập thể, cá 
nhân được lựa chọn trong số các tập thể, cá nhân được tặng Giấy khen của ủy ban 
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nhân dân huyện (được Phòng Nội vụ huyện, Phòng Kinh tế hụyện và Tổ cải cách 
hành chính huyện thống nhất tham mưu đề xuất Thường trực ủy ban nhân dân 
huyện, gửi hồ sơ về Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố). 

       - Không xem xét, đề nghị khen thưởng đối với tập thể có cá nhân vi phạm quy 
chế văn hóa ứng xử, đạo đức công vụ, có hành vi nhũng nhiễu, gây khó khăn cho 
người dân trong thi hành công vụ. 

                            6. Hổ sơ đề nghị khen thưởng 

       - Hô sơ đê nghị xét, khen thưởng Giây khen của Ủy ban nhân dân huyện: 02 
bộ bản chính, gồm: 

            + Văn bản đề nghị khen thưởng của Thủ trưởng đơn vị thuộc huyện; 

            + Biên bàn họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của tập thể đơn vị; 

                 + Báo cáo tóm tắt thành tích của tập thể, cá nhân được đề nghị khen 
thưởng, có xác nhận của thủ trưởng đơn vị; 

      - Hồ sơ đề nghị khen thưởng được gửi về ủy ban nhân dân huyện (thông qua 
Phòng Nội vụ huyện), trước ngày 05 thảng 11 năm 2021. 

                      III. TỔ CHỨC THỰC HĨỆN 

           Thủ trưởng đơn vị trực thuộc huyện Đăng ký thi đua, báo cáo kết quả thực 
hiện theo yêu cầu từng đợt gửi về ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Nội vụ 
huyện) và gửi kèm file soạn thảo đến địa chỉ: norm. cuchi(q)íphcm. 20V. vn 

           Tổ chức sơ kết, tổng kết phong trào thi đua, xét chọn tập thể, cá nhân xuất 
sắc để xây dựng điển hình tiên tiến và đề nghị ủy ban nhân dân huyện biểu dương, 
khen thưởng. 

             Trên đây là Kế hoạch phát động thi đua cao điểm về cài cách hành chính 
năm 2021 của trường Mầm non Tân Thông Hội 2./. 

 

   Nơi nhận                                                                              

                          - Các bộ phận; 

                         - Lưu VT./.
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